
Iisalmen kaupunki

Asianro: IIS/485/00.02.00.04/2017

Valtuustoaloite, ilmaisen uimahallin rajoitettu käyttö pitkäaikaistyöttömille, 
raportointi/kokemukset

Kaupunginvaltuusto 3.4.2017 § 35

Jouko Tossavainen jätti valtuustoaloitteen uimahallin ilmaisesta 
käyttömahdollisuudesta pitkäaikaistyöttömille.

Täten katson oikeaksi jättää valtuustoaloitteen, jossa vaadin, että 
Iisalmen kaupunki järjestää ilmaisen uimahallin käyttömahdollisuuden 
kerran viikossa kaikille pitkäaikaistyöttömille. Tämä antaa virikkeitä 
päivään ja lisää kuntoilua. 

Päätös:
Aloite lähetettiin kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Toimenpiteet:
Kaupunginhallitukselle

Kaupunginhallitus 24.4.2017 § 92

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:
Kaupunginhallitus merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi ja lähettää 
sen työllisyyspalvelut toimintayksikön valmisteltavaksi. Aloite on 
käsiteltävä 3.10.2017 mennessä.

Päätös:
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen.

Toimenpiteet:
Ote Tuuli Sokka-Hukkanen ja Minna Pappi

Kaupunginhallitus 14.8.2017 § 229

Valmistelija: työllisyyskoordinaattori/TYP-johtaja Tuuli Sokka-Hukkanen
puh 040 779 4379.

Jouko Tossavaisen 3.4.2017 jättämässä aloitteessa vaaditaan Iisalmen
kaupunkia järjestämään ilmainen uimahallin käyttömahdollisuus kerran 
viikossa kaikille pitkäaikaistyöttömille. Kaupunginhallitus on lähettänyt 
aloitteen työllisyyspalveluiden valmisteltavaksi.

Työnhakijoista ja työttömyydestä:
Pitkäaikaistyöttömäksi määritellään henkilö, joka tutkimusajankohtana 
on ollut yhtäjaksoisesti työttömänä 12 kuukautta tai pidemmän ajan 
(Tilastokeskus, käsitteet 2017). Iisalmen kaupungin 
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työllisyyspalveluiden ensisijainen henkilöasiakkaiden kohderyhmä on 
yli 300 päivää työttömyyden perusteella työmarkkinatukea saaneet 
iisalmelaiset työnhakijat, joiden työttömyyden jatkuminen aiheuttaa 
kaupungille maksuvelvoitteen. Tähän työttömyysaikaisen 
työmarkkinatuen maksuvelvoitteeseen on vuodelle 2017 varattu noin 
1,6 Me. Kaikki ko. kohderyhmään kuuluvat eivät ole 
pitkäaikaistyöttömiä, mutta tyypillisesti toistuvaistyöttömiä ja 
rinnasteisesti vaikeassa työllisyystilanteessa. Yhtäjaksoisesti 12 
kuukautta työttömänä ollut henkilö voi olla taloudellisesti paremmassa 
asemassa sekä ansiosidonnaisen päivärahan ja TE-palveluiden 
kohdennetun palkkatuen tarjonnan turvin. Työ- ja elinkeinoministeriön 
tilaston mukaan vuonna 2016 Iisalmessa on ollut keskimäärin 1512 
työnhakijaa joista 504 pitkäaikaistyötöntä. Vähintään 300 päivää 
työttömyysaikaista työmarkkinatukea saaneita henkilöitä oli 
joulukuussa 2016 yhteensä 796 henkilöä joista työttömänä 461 
henkilöä, siis noin 30 % työnhakijoista.  

Uimahallin lippukäytäntö työnhakijoille:
Iisalmen uimahallilla on käytössä työnhakijoille erillinen hinnoittelu, 
jonka tarkoituksena on ohjata myös uimahallin käyttöä. Eri ryhmien 
käyttöä pystytään seuraamaan kulunvalvontajärjestelmän kautta. 
Työttömyyden pituutta ei määritellä ko. työnhakijalippua 
myönnettäessä. Kertalipun hinta normaalissa työnhakijakäytössä on 4 
euroa / käynti. Aktiivisin uimahallin ja kuntosalin käyttö painottuu 
kaudelle 1.9.-30.4. Tilastoituja työnhakijoille kohdennettuja käyntejä on 
aiemman käytön perusteella arvioitu toteutuvaksi 100 - 150 henkilöllä 
/vk, josta työllisyyspalveluiden kohderyhmää olisi mahdollisesti 30 – 50 
henkilöä viikossa.  

Työkuntoa ja hyvinvointia:
Työllisyyspalvelut on valmistellut myöntämiskäytäntöjä yhdessä 
liikuntapalveluiden kanssa. Työllisyyspalveluiden asiakaslippua on 
mahdollista kokeilla yhteistyönä uimahallin peruskorjaukseen saakka 
määrärahojen puitteissa. Myöntämällä lipun uimahallin tai kuntosalin 
käyttöön työllisyyspalveluiden asiakkaana olevalle tai uudelle 
asiakkaaksi tulevalle, yli 300 päivää työmarkkinatukea työttömyyden 
perusteella saaneelle henkilölle, voidaan saavuttaa uutta 
asiakaskuntaa sekä työllisyyspalveluihin että uimahalliin. Kokeilusta 
kerätään tietoa palvelun jatkamiseksi ja tarvittaessa muuttamiseksi 
peruskorjausvaiheen jälkeen. 

Työkunnon, terveyden ja hyvinvoinnin ylläpito ja uusien 
mahdollisuuksien avaaminen on hyväksi sekä yksilön että alueen 
elinvoimalle. Aktiivisuuden lisäämiseksi valmistelussa päädyttiin 
arvioimaan 2 käyttökertaa / henkilö / viikko hyödylliseksi määräksi sekä
yksilötason hyvinvoinnin että palveluiden markkinoinnin näkökulmista.  

Kaupungin sisäisenä yhteistyönä toteutuvan kokeiluajan lipun 
kustannukseksi työllisyyspalveluille jää 3 e / käyttökerta, kun 
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käyttöajaksi rajataan ma-pe ennen klo 16 alkavat käynnit. Asiakkaalle 
käynnit ovat maksuttomia.  Ajalla 1.9.-31.12.2017 toteutuvaksi 
arvioidaan enintään 18 viikkoa * 50 henkilöä * 2 käyntiä/viikko * 
3e/käynti = 5 400 euroa. Kustannukset ovat katettavissa 
työllisyyspalveluiden työmarkkinatuen aktivointiin varatusta 
määrärahasta. 

Yritysvaikutusten arviointi:
Ei suoria yritysvaikutuksia.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:
Otetaan käyttöön vuoden kestävänä kokeiluna työllisyyspalveluiden 
ensisijaiselle kohderyhmälle myönnettävä uimahallilippu, 2 
käyttökertaa/viikko, työllisyyspalveluiden valmistelun mukaisesti. 
Kustannukset katetaan työllisyyspalveluiden määrärahoista. 
Työllisyyspalvelut hoitaa tiedottamiseen, markkinointiin ja 
asiakasohjaukseen liittyvät asiat yhteistyössä uimahallin henkilöstön 
kanssa. Kokeilusta raportoidaan ja kerätään kokemuksia.

Aloite todetaan loppuun käsitellyksi ja saatetaan kaupunginvaltuuston
tietoon.

Päätös:
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen.

Toimenpiteet:
Kaupunginvaltuustolle

Kaupunginvaltuusto 28.8.2017 § 99

Kaupunginhallituksen päätösesitys:
Kaupunginvaltuusto merkitsee asian tietoonsa saatetuksi.

Päätös:
Kaupunginvaltuusto hyväksyi yksimielisesti päätösesityksen.

Toimenpiteet:
Ote Tuuli Sokka-Hukkanen ja Pekka Partanen
Ote aloitteen tekijä
Ote Jaana Peksujeff

Kaupunginhallitus 25.6.2018 § 173

Valmistelija: työllisyyskoordinaattori/TYP-johtaja Tuuli Sokka-Hukkanen
puh. 040 779 4379

1.9.2017 alkanut vuoden mittainen työllisyyspalveluiden uimahallilippu 
-kokeilu on saanut hajanaisesti käyttäjiä. Kaikkiaan ajalla 1.9.2017 – 
15.6.2018 uimahallilippu on myönnetty 50 iisalmelaiselle, 
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työllisyyspalveluiden ensisijaiseen kohderyhmään kuuluvalle henkilölle.
Työllisyyspalveluiden uimahallilippu oikeuttaa kahteen maksuttomaan 
uimahallin kuntosalin tai allasosaston käyttöön viikossa 
voimassaolonsa ajan. Käyttökertoja seurantajaksolla on ollut noin 36 
käyntiä kuukaudessa. Korttien käyttöaste vaihtelee nollasta lähes 
täyteen käyttöön. 

Työnhakijan uimahallikortin lanseeraus aikaansai etenkin pitkässä 
kuntoutuspolussa olevien, esimerkiksi eläkevalituksen päätöstä 
odottavien asiakkaiden ohjautumisen työllisyyspalveluihin. Näillä 
henkilöillä on teknisesti työnhaku voimassa ja työmarkkinatuki tulona 
sairauspäivärahakauden jälkeen, mutta ei koettua tai todettu työkuntoa 
ja -halua. Asiakkuuden perusteena oli usein ainoastaan uimahallikortin 
saaminen. Näin kokeilu on aikaansaanut työllisyyspalveluiden 
asiakaspalveluresurssin ohjautumista muualle kuin työllisyyden 
edistämiseen. Myönnetyistä korteista tähän ryhmään palveluryhmään 
kuuluu 21 henkilöä. Näiden henkilöiden tilanne työmarkkinoilla kortin 
käyttöjakson päätyttyä on pääsääntöisesti edelleen muuttumaton, ja 
hoito- tai palvelusuhde muualla kuin työllisyyspalveluissa.

Varsinaisesti työllisyyspalveluiden työnhakijapalveluihin uimahallikortti 
ei ole juurikaan lisännyt asiakasvirtaa. Korttia on myönnetty jo 
asiakkuudessa oleville ja uusille tulijoille. Kaikki eivät korttia ole 
halunneet. Työllisyyspalveluiden ohjauksessa jo olleista tai siellä 
aloittaneista uimahallikortin saaneista henkilöistä (29 henkilöä) 
huhtikuun loppuun mennessä on työllistynyt 15 henkilöä ja 
työhönsijoittumistietoa odottaa 6 henkilöä. 

Työllisyyspalveluiden uimahallikortti on voimassa kuusi (6) kuukautta 
myöntämisestä, vaikka asiakas työllistyisikin kesken kauden. 
Myönnetyistä uimahallikorteista yksi (1) on suljettu kesken kauden 
väärinkäytösten vuoksi.

Uimahallikortin kysyntä on hiipunut alkuinnostuksen jälkeen 
markkinoinnista huolimatta. Vuoden 2018 puolella kortteja on 
myönnetty enää 13 kappaletta. Kokeilukauden loppuun voimassa 
olevia, siis elokuussa päättyviä korttijaksoja on 11 kappaletta. 
Työllisyyspalvelut ei näe kortin tuoneen toivottua asiakasvirtaa eikä 
laajaa merkitystä asiakaskunnan työkunnon kohentumiselle. 
Työllisyyspalvelut esittää, että kokeilu päätetään vuoden mittaisena. 

Yritysvaikutusten arviointi:
Ei suoria yritysvaikutuksia.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:
Merkitään työllisyyspalveluiden uimahallikorttiraportointi tiedoksi. 
Todetaan kokeilun osoittaneen, ettei tarvetta palvelulle tämän 
muotoisena tässä vaiheessa ole, ja päätetään kokeilu 31.8.2018 kuten 
suunniteltu.
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Päätös:
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen.

Toimenpiteet:
Ote aloitteen tekijälle
Ote Pekka Partanen
Ote Jaana Peksujeff
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